5563

VITA  
&  
MIRACULA

Viri Dei Venebilis Patris  
F. STANISLAI OPOROVII  
*celeberrimi Prædicatoris clari*  
*Montis Czestochoviensis*  
&  
*Provincincialis Poloniæ Silesiæ*  
*meritissimi.*

*Orōis S. Pauli primi Eremitæ*  
*In Actis Conventus Oporoviensis*

DESCRIPTA

*vero*  
*Ex mandato Adm. Rēdi ac Eximii in X̄sto*  
*Patris*

NEPOMUCENI WIKTOR S. T. D.

*Provincionalis Poloniæ Meritissimi Colendissimi*  
*de toto perscripta, ac ad Manus Ejus Dignissi-*

*mos*  
TRANSMISSA

VITA

MIRACULA

7m Dei Verberibus  
ESTABLITAI OTORUM

colaborum Verberibus etiam  
Mentis Verberibus

Principibus Poloniae

Principibus Poloniae  
Principibus Poloniae

DESCRIPTA

PER  
REPUBLICANUM

TRASMISIA

## VITA.

Beati Stanislai Oporovii Ordinis  
S. Pauli primi Ertae, tum ex anna-  
libus, tum ex variis manuscriptis, tum  
ex relationibus fide dignis, collecta  
per R'dum Patrem Hieronymum Cieska-  
kiewicz ejusdem Ordinis, protuncprio-  
rem Conventus Oporoviensis, fideliter  
conscripta, et a R'dissimo Patre Chry-  
zostomo Korbiatowicz protunc Gene-  
rali lecta et approbata.

Anno Domini 1722. ultimis diebus Mai.

Vixit circa Annum 1540.

Stanislaus Oporovius ab Oppido Oporow cogno-  
men sortitus, in quo piis Parentibus natus, ibidemque  
baptizatus Anno Domini 1501., ab ipso vitae suae ex-  
ordio, futurae sanctitatis indicia praebuit. Nam

Matri parturienti omnibus domesticis absentibus duo Angeli in specie juvenum in partu ministrarunt, qui adveniente quodam ex domesticis reposito super pectus Matris Infante, illico disparuerunt, relicto praesagio Stanislaum futurum esse in terris Angelum in corpore, et quidem non aliter factum. Statim quippe a teneris Annis morum innocentia et gravitate praeditus, literas in Conventu Soporoviensi didicit a, pud Patres Paulinos omnibus charus et amabilis Patribus veluti veteris Servus Dei, alacriter inserviendo inter caetera Deo grata servitia in quadam Festivitate Nativitatis Domini, tanto amore Neonati Salvatoris exarsit, ut Tuer annorum circiter novem, abjectis de pedibus calceis, tribus consequenter Sacrificiis Missae meditando in fregore Natum Christum ministraverit. Adolescens liberalibus disciplinis eruditus in Almacraviensi Academia, mox Philosophiae ac Theologiae operam dedit, et ne quid sibi animi culturam deesset, Artium Liberalium Lauream summa cum laude obtinuit, ac Philosophiae Doctor creatus, tandem Professorem agendo pluribus annis Cracoviae, Juventutem variis in Scholis erudiens, postmodum Philosophiam tradens, non tantum Sapientiam hujus mundi, sed etiam Scientiam Sanctorum discipulos edocebat. Quare Presbyter ordinatus, postposito omni saeculi fastu, de Santionis

3

vitae Palestra deliberare capit, eo in Beatissimae  
Virgini Mariae summe devotus, totum se in mancipium  
resignavit, in cuius honorem perpetuae Virginitatis Vo-  
tum, quo jam se pridem Sporovii obstrinxerat innovavit, et  
qua in noctis quiete admonitus gratum Filio suo  
ac sibi fore, si Ordinem S. Pauli primi Eremitae  
in Claro Monte Czesochoviense ingrederetur, qua voca-  
tione veluti diivinitus accepta recreatus, si ne mora cum  
profunda humilitate ad Habitum suscipi petuit, et  
feliciter impetravit. Sancto Habitu indutus Anno  
aetatis suae circiter 30. in Novitiatu singulare om-  
nibus cunctarum Virtutum de se exhibuit exemplar.  
Praecipue humilitatis, patientiae, et resignationis  
sui in Divinam voluntatem eximius extitit Cultor,  
nunquam visus est otiosi, aliisque virtutibus orna-  
tus omnes perfectionis gradus assecutus est. Errenso  
tandem probationis annuae tempore in perpetuum  
Dei servum solenni professione in Claro Monte coram  
Thaumaturga Imagine B. V. M. emissa, se se Supremo  
Numini consecravit, nec post aliquid de rigore Vitae  
Religiosae remisit, quinimo magis ac magis dilata-  
batur Cor ejus in amore Dei. Continuo orare, vel  
Spirituales libros legere, aut scribere, saepius jejuna-  
re, ciliciis, ac flagellis corpus domare, humi cubare,  
in usu habuit. His ac similibus haec Lucerna accen-  
sa posita super candelabrum variorum Officio-  
rum in Religione et quidem imprimis (i. quod

nulli forsā unquam contigit.) munus Confessarii Novi-  
tiorum non absque aedificatione exactissime peregit. Pos-  
tea Poenitentiarius in Claro Monte, cum magno Poeniten-  
tium emolumentū extulit, sed ut efficacius salutē huma-  
nae illuxisset, Praedicator Clari Montis eximius uti  
Vir Apostolico Spiritu plenus constitutus, nec sine  
fructu speciali Auditorum hoc munus laboriose ac  
zelose obibat. In usu habuit saepe ad Crucifixum  
conversus dicere Lucerna multos illuminavit, et  
Clarum Montem clariorem redidit. In Concionibus  
vero saepe illa utebatur emphasi: Per Crucifixum  
vobis dico et juste quidem, nam hoc ructabat, quod  
biberat, de illo ergo pectore in Secreto bibeat, sed  
quod in Secreto bibit, in manifesto eructavit, praedican-  
do Crucifixum, ac in aliis operando ut re et no-  
mine Oporovius. Absoluto itaque sat laudabiliter  
ac meritorie Officio Praedicatoris in Capitulo factus  
est Prior Wielgomtynensis, in quo non solum Of-  
ficio, sed etiam Virtutibus cunctis erat Prior, ma-  
xime in promotione Cultus Divini ac ornamento Ecclesiae  
illius enituit, dum aliqua inopia vel angustiis pre-  
meretur aequo animo omnia tolerando dicere  
solebat Bene nobis in Domino. In quo pro-  
verbio multi cum imitati fuere, quando vero ei No-  
bilitas adscribebatur dicere non erubescibat. Ego  
de vili Oporov oriundus. Certo tempore significatum  
illi in Sylva equum casu arboris succisae oppressum

4

ac interfectum esse minime consternatus modeste  
respondit. Pro bono meliorem dabit Dominus. Et sic  
factum, nam eadem die equum dono accepit longe  
meliorem. Hinc apparet penes resignationem sui in  
beneplacitum Divinum non caruisse dono Prophe-  
tiae, cui etiam ut Elisaeo securis submersa natavit  
ad lignum, quae Signifabro, cum de manibus  
cecidit in stagnum sat profundum, Stanislaus  
ut consolaretur afflictum manubrio accepto et in  
aquam immerso securim de profundis aquarum,  
natantem mirabiliter extraxit eidem dicens: Non  
procul fuit, en statim inveni. eamque reddidit.  
Non solum vitae Sanctimoniam, verum etiam  
et Doctrinam colere, ac in aliis propagare sem-  
per cupiebat. Co fine inter complures conatus in  
Conventu suo Wielgomtynensi uti Vir eruditus Bi-  
bliothecae augendae Auctor fuit, cujus et nunc exstat  
non postremum Munimentum Summa Praedicatorum  
manu Ejus propria consignatum in haec verba: Li-  
ber Domus Wielgomtynensis comparatus per Fratrem  
Stanislaum de Chorow Ordinis S. Pauli primi  
Ordinis Anno Domini 1536. His aliisque praeclare gestis  
optimum nomen apud omnes promeruit. Dilectus Deo  
et hominibus Stanislaus, quamobrem in Capitulo  
Electivo votis omnium Provincialis creatus est, quod  
onus licet inuitus lachrimis perfusus, suscipere coactus  
est, sed etiam quo ad hoc resignavit se tot aliter

in Divinum Beneplacitum, quantam vero curam, et Sollicitudinem circa omnes Conventus ac singulas Personas suae Provinciae sustinuerit, et quanta in reformatione depravatorum morum passus fuerit, quis explicabit? Bona caelestia omnibus viribus procuranti Stanislaus, et ecce terrestria adjiciuntur scilicet Honopiska Conventui Clari Montis perpetuo jure donata. Sub cujus etiam felici Regiminis Provinciae illud toti Orbi stupendum contigit miraculum Anno Domini 1540. Dum enim cum Fratribus Solemnes Vesperas ante Taumaturgam Imaginem Bismae Mariae V. in Ecclesia decantaret Magnificat ubi ventum est ad illa verba: Cantici Mariani. Quia fecit mihi magna, qui petens est, et Sanctum Nomen Eius. prolinus Mater interfecta a Marito cum duobus filiis, primo cultro a Fratre in curis necato, secundo in fornace abdito et suffocato, vitae mirabiliter restituta est, juxta Seriem ejusmodi in Historia B. Mariae V. cum miraculis Typis Czesstochoviensibus edita clarius obloquentem. Unde apparet Virum Dei Stanislaum Oporovium tanto Operi instantaneis suspiriis cooperatum fuisse. Sicuti et aliis miraculis multis, quae dum patrabat omnia Beatae Mariae V. adscribebat; Elapso vero Provincialatus Officio assuetus laboribus a Juventute sua Stanislaus, iterum Praedicatoris onus in Conventu Oporoviensi ex Obedientia cum humanitate et resignatione Viri Apostolicus suscepit. Ad quem cum modica Sarcina in vili curru Oporovium rediit, ut ubi Spiritum gratiae Baptismi educationis suscepit, ibi Spiritum vitae Deo redderet. Sed nec ibi Stanislaus requievit, nam ad ultimum vitae suae terminum

5

per annos circiter decem intrepide sana mente ac zelo, Verbum Dei praedicavit, uti magnus et famosus veritatis Praedicator, arguendo, increpando, obsecrandoque in omni patientia et doctrina. Propterea multa perpessus cui oranti et summe afflicto fertur. Beatissima Virgo Parvulum Jesum in manus tradidisse dicens: Fili Stanislae video te desolatum, en Tibi cedo meum solatium. Quo recreatus, ac totus caelesti dulcedine repletus, nihil ab hinc desiderabat, nihilque cupiebat, nisi dissolvi et esse cum Christo. Nec sua spe frustratus, nam de hora mortis suae certior factus, in viam aeternitatis se praeparavit. Vix, in febrem ac morbum lethalem incidit, statim omnibus Sacramentis munitus expectabat venturum Dominum, relictisque suis Fratribus salutaribus monitis, praecipue in adversis patientiam, humilitatem, paupertatem, obedientiam, aliasque virtutes illis recommendando. Tandem inter manus Religiosorum in osculo Crucifixi Spiritum Deo reddidit. Sepultus ibidem Anno Domini 1552. Die 22 Aprilis. Statimque voce viva, omnis populi, sicut in vita, ita et post mortem Beatus. esse divulgabatur, Qui post plures Annos ex occasione sepelien- di cujusdam, inventus est totus incorruptus, decorus suam spirans odorem, cum summa advolantium hominum stupore ac gaudio, sed sat breviusculo, nam ad verba calumniosa cujusdam malevoli fors olim sibi offensi illico disparuit in terram. Forte Angelico obsequio in commodiori loco sepultus, et sic licet factum sit Sanctum invisibile Corpus, visibiliter tamen Deus ter Optimus maximus, Sanctitatem Servi sui plurimis gratis, in eodem loco, illustrare huiusque non cessat. Et enim obsessi, maleficiis infecti abhorrent locum istum;

Populus vero variis status, opis causa ad Ecclesiam Oporovien-  
sem saepius concurrit, et in necessitatibus suis efficacissima  
subsidia, uti coeci visum, claudi gressus aegri sanitatem,  
desperati salutem, mortui vitam, in eodem loco recipiunt,  
prout ex sequentibus patebit. Quare ab antiquo plebs  
devota, huic Beato in Festo S. Stanislai Episcopi et  
Martyris putans esse Festum huius Beati concurrit,  
justo numero et Concionem de eodem Beato vel saltem  
mentionem vitae et miraculorum Ejus avidissime expectat,  
sin secus indignatur. Ad tantam famam popularis af-  
fectus erga Beatum Stanislavum speciali zelo commotus,  
sed simplici modo usus, Reverendus Pater Chrystopho-  
rus Lobodzinski Prior ejusdem loci, curavit ille fodi  
et quaeri Corpus Beati huius per totam Ecclesiam, ad  
quod subridens in obsesso daemon exclamavit latine.  
Non sic quaeruntur Sancti, Corpus hoc in magna cla-  
de Regni Poloniae revelabit Deus. Apparere tamen  
solet in aere super Ecclesiam saepius devotis erga  
se Clientibus, sed ut omnibus in Corpore appareat  
continuis precibus Divinam Majestatem flagitare  
non cessemus. De eo Martinus Baronius Jaroslaviensis  
Clericus libello de Sanctis Poloniae Patronis Cracoviae  
Anno Domini 1615. edito ac impresso et antea Ro-  
mae per Magistratum Sacri Palatii Apostolici revi-  
so sequentia recitat. Beatus Stanislavus de Oporow  
Ordinis S. Pauli primi Eremitae in Academia Cracoviensis  
Artium Magister et Philosophiae Doctor, in Monasterio  
Sanctae Mariae Clari Montis Ordinem ejusdem ingressus.  
Primum Contessarii tandem Praedicatoris munus obiens,  
magnum specimen Sanctitatis de se protulit, cujus Cor-

6

pus intactum, nulla putredine infectum huiusque illaesum  
permanet Oporovii sepultus est apud Fratres sui Ordinis  
Anno Domini 1552. 22. Aprilis haec ille: Unde con-  
sidera bone Lector.

Beatum Stanislaum Oporovium non tantum vulgi  
viva voce ob tot per illius intercessionem a Deo obteritas  
gratias Beati Nomen sortitum, sed etiam non contradi-  
cente Roma prouti ex supposito talem inter Sanctos Pa-  
tronos Regni Poloniae Cathalogo jam pridem inscriptum  
esse. Hinc et nos Patrocinio eius confisi adeamus cum fi-  
ducia ad Thronum gratiae ut misericordiam consequa-  
mur, et gratiam inveniamus in auxilio, opportuno  
ad Hebrae: 4.

Extat in Conventu Oporoviensi Ipsius Cella vere pauper-  
rima 12 cubitorum lata totidem proluxa ex simpli-  
cissimis asseribus, fenestram versus meridiem habens.  
Jam modo in aliam formam redactum Monasterium,  
unde nec vestigium huius Cellae restat. Extat et locus  
Nativitatis Ipsius desolatus, quem devotus quidam  
Religiosus Frater figura Crucis consignavit. Et tan-  
dem in loco consignato per figuram Crucis ligneam,  
extracta est Columna murata cum effigie ejusdem  
Beati A.D. 1170. cura et impensis cujusdam Praedica-  
toris videns Figuram Crucis ligneam jam corrup-  
tam Domunculam in qua olim S. Oporovium na-  
tum esse vetus censet traditio, in hoc loco Colum-  
nam muratam cum effigie eius dedit. Similiter,  
fuit Cathedra vulgo Ambona muro structa in Ecclesia  
pro memoriali, in qua Vir Dei Stanislaus plurimis  
Annis laboravit. Jam vero modo in aliam formam  
redacta Ecclesia de novo, et Ambona similiter, unde

huius muratae Ambonae non extat memoria, dum dis-  
sipata est. His omnibus excitatur populus ad devotio-  
nem erga hunc Beatum laudans Deum in Sanctis  
Ejus, cui sit. Laus, Honor, et Gloria in saecula sae-  
culorum Amen.

Miracula Eiusdem Beati anno dantur  
quam Polonico  
Conventus Oporoviensis conscripta.  
hic perscripta

Roku P. 1641. in Festo Visitationis Bssmae V.  
Mariae Sodexas konkursu wielkiego ludzi w kościół  
Oporowski na nabożeństwo zgromadzonych. Nieriasta wzię-  
ta z sobą do kościoła dziecię: ( Rok jeden i miesiąc  
siedm mające:) które w wielkim tłumie ludzi uduszono,  
ze umartę na Pmentarz Matka jego wyniosła, gdzie  
przez dwie godzin takie umartę leżało, widzieć było  
pośniate ciato i okrzepte. Ofiarowane do Błogosta-  
wionego Stanisława Oporoviusza, i w kościele przy  
Oltarzu wielkim potozone: natychmiast do zynota  
przywrócone, które zdrowe, jako przed tym było Mat-  
ka: Panu Bogu dziękując i Błogostawionemu Sta-  
nisławowi:) z kościoła wyniosła. Ten cud się stał przy  
onym tak wielkim zgromadzeniu ludzi, i przy  
obecności szlachetnego i Wiary godnego Mł Pa-  
na Pawła Lasockiego, Mł Pana Jana Modlibo-  
ga i innych.